

Hikvision gibt Finanzergebnisse für Gesamtjahr 2018 und erstes Quartal 2019 bekannt

Hangzhou, China (ots/PRNewswire) - Hikvision, der weltweit führende Anbieter von innovativen Sicherheitsprodukten und -lösungen, gab die Geschäftszahlen für das Gesamtjahr 2018 bekannt. Der Jahresbericht weist ein Betriebseinkommen von 49,84 Milliarden RMB aus, was einem Wachstum von 18,93 % gegenüber dem Vorjahr entspricht. Der den Aktionären des Unternehmens zurechenbare Nettogewinn betrug 11,35 Milliarden RMB, was ein Wachstum von 20,64 % gegenüber dem Vorjahr bedeutet.

Im Jahr 2018 betrug die gesamten betrieblichen Erträge auf dem Inlandsmarkt 35,65 Milliarden RMB, bei einem Wachstum von 20,18 % gegenüber dem Vorjahr. Die betrieblichen Erträge im Ausland betrug 14,19 Milliarden RMB, bei einem Wachstum von 15,90 % gegenüber dem Vorjahr.

Abrechnungsdaten

2018	2017	Wachstum (%)
49.837.132.481,61	41.905.476.572,07	18,93 % (RMB)
		Den Aktionären
11.352.869.241,32	9.410.855.084,82	20,64 % des Unternehmens zurechenbarer Nettogewinn (RMB)

Die Gesamtergebnisse waren angesichts des komplexen Marktumfelds und der Abschwächung der heimischen chinesischen Wirtschaft zufriedenstellend.

Im Jahr 2018 baute Hikvision die Zahl der inländischen Geschäftszentren auf Provinzebene weiter aus und eröffnete fünf neue Auslandsgesellschaften und mehrere neue Niederlassungen. Im Vertrauen auf zukünftiges Wachstumspotenzial investierte das Unternehmen weiterhin stark in F&E und beschäftigt nun mehr als 16.000 F&E-Ingenieure. Die Zahl der Mitarbeiter stieg um 31 % auf insgesamt mehr als 34.000 Mitarbeiter.

Außerdem gelang es dem Unternehmen, neue Technologien, Produkte und

Lösungen auf den Markt zu bringen. So wurde unter anderem die offene Plattform Hikvision AI weiter gefestigt, um die Bereitstellung intelligenter Anwendungen zu beschleunigen. Für eine deutlichere Sicht an dunklen Orten wurde eine neue Generation intelligenter Kameras der DarkFighterX-Serie eingeführt. Weiterhin kamen Gesichtserkennungs-Terminals auf den Markt, die dazu beitragen, Gebäudebetrieb, Personaleinsatz und Betriebssicherheit zu verbessern.

Im Jahr 2018 setzte Hikvision seine Investitionen in neue Geschäftsfelder fort. Das EZVIZ Smart Home Geschäft zeigte ein gesundes Wachstum und hielt die Rentabilität aufrecht, während HikRobotics erstmals Rentabilität erreichte. Weitere Investitionen wurden in andere neue Geschäftsfelder wie Hikvision Automotive Electronics und Hikvision Intelligent Storage getätigt.

Hikvision gab auch seine Finanzergebnisse für das erste Quartal 2019 bekannt, die ein Gesamteinkommen von 9,94 Milliarden RMB aufweisen, was einem Wachstum von 6,17% gegenüber dem Vorjahr entspricht. Der den Aktionären des Unternehmens zurechenbare Nettogewinn betrug RMB 1,54 Milliarden, was einen Rückgang von 15,41 % gegenüber dem Vorjahr bedeutet. Angesichts der jüngsten Zunahme an Geschäftsmöglichkeiten auf dem Inlandsmarkt und des stabilen Wachstums in den Überseemärkten sieht das Unternehmen dem zweiten Quartal 2019 jedoch positiv entgegen.

Um eine vollständige Version des Finanzberichts für das Geschäftsjahr 2018 zu lesen, klicken Sie bitte [hier](#) .

Informationen zu Hikvision

Hikvision ist ein weltweit führender Anbieter von Sicherheitsprodukten und -lösungen. Mithilfe seiner zahlreichen und hochqualifizierten F&E-Mitarbeiter stellt Hikvision eine komplette Palette umfassender Produkte und Lösungen für eine große Bandbreite vertikaler Märkte her. Außerhalb der Sicherheitsbranche erweitert Hikvision seine Reichweite auf die Branchen Smart Home Tech, Industrieautomation und Automobilelektronik, um seine langfristige Vision zu erreichen. Produkte von Hikvision bieten außerdem leistungsstarke Business Intelligence für Endanwender, die einen effizienteren Betrieb und einen größeren wirtschaftlichen Erfolg ermöglichen. Hikvision ist der höchsten Qualität und Sicherheit seiner Produkte verpflichtet und ermutigt seine Partner, die Vorteile der vielen Cybersicherheitsressourcen von Hikvision zu nutzen,

darunter das Hikvision Cybersecurity Centre. Für weitere
Informationen besuchen Sie uns bitte unter www.hikvision.com .

~

Rückfragehinweis:

Ada Han

Tel: +86-571-87356120

Fax: +86-571-89935635

hanfei@hikvision.com

~

Digitale Pressemappe: <http://www.ots.at/pressemappe/PR119788/aom>

*** OTS-ORIGINALTEXT PRESSEAUSSENDUNG UNTER AUSSCHLISSLICHER
INHALTLICHER VERANTWORTUNG DES AUSENDERS - WWW.OTS.AT ***

OTS0123 2019-04-26/12:40

261240 Apr 19

Link zur Aussendung:

https://www.ots.at/presseaussendung/OTS_20190426_OTS0123